

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia  
Fundo Municipal de Saúde  
Pregão Eletrônico - 021/2022

## Resultado da Homologação

### 0001 - MESA GINECOLOGICA:

Especificação: MATERIAL DE CONFEÇÃO/GABINETE COM PORTAS E GAVETAS AÇO OU FERRO PINTADO/NÃO POSSUI - RS MÓVEIS - Valor Referência: 2.238,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W TEDESCO REFRIGERAÇÃO	RS MÓVEIS	1 Unidade	1.600,00	1.600,00	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

### 0002 - CARDIOTOCOGRAFO:

Especificação: CONFIGURAÇÕES PORTÁTIL, C/IMPRESSORA, GESTAÇÃO GEMELAR, C/SUPORTE. - FC 1400 - Valor Referência: 20.161,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	FC 1400	1 Unidade	7.280,00	7.280,00	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

### 0003 - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO):

Especificação: Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio [www.formfactors.org](http://www.formfactors.org), organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses. - DESKTOP PC I3 - Valor Referência: 3.496,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA	DESKTOP PC I3	1 Unidade	3.449,00	3.449,00	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

### 0004 - BOMBA DE INFUSÃO:

Especificação: BOMBA DE INFUSÃO: KVO, ALARMES, PROGRAMA DE INFUSÃO, BOLUS, BATERIA E EQUIPO UNIVERSAL. - MI23 - Valor Referência: 5.693,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	MI23	1 Unidade	3.180,00	3.180,00	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

### 0005 - MESA DE ESCRITORIO:

Especificação: MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR COMPOSIÇÃO SIMPLES GAVETAS POSSUI - 400103 - Valor Referência: 833,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA	400103	1 Unidade	799,00	799,00	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

### 0011 - ESFIGMOMANOMETRO ADULTO:



**Especificação: TIPO/MATERIAL DE CONFECÇÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO/NYLON. - ADULTO - Valor Referência: 129,79**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	ADULTO	2 Unidade	84,00	168,00	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

**0012 - LARINGOSCOPIO ADULTO:  
Especificação: TIPO / ILUMINAÇÃO/ Nº LÂMINAS FIBRA OPTICA / LED/06 LÂMINAS RIGIDAS - ADULTO - Valor Referência: 1.307,11**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	ADULTO	1 Unidade	485,00	485,00	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

**0013 - ESTETOSCOPIO INFANTIL:  
Especificação: AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL TIPO DUPLO - INFANTIL - Valor Referência: 69,07**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	INFANTIL	3 Unidade	34,00	102,00	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

**0014 - ESTETOSCOPIO ADULTO:  
Especificação: TIPO DUPLO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL - ADULTO - Valor Referência: 162,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	ADULTO	1 Unidade	151,45	151,45	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

**0015 - BALANÇA AUTROPOMETRICA:  
Especificação: MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE DIGITAL/ ATÉ 16 KG DIMENSÕES DA CONCHA MÍNIMO 540 X 290 (MM) TARA POSSUI. - ELP25BBA - Valor Referência: 1.097,44**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA	ELP25BBA	1 Unidade	1.070,00	1.070,00	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

**0017 - CARRO DE EMERGENCIA:  
Especificação: SUPORTE PARA CILINDRO POSSUI SUPORTE DE SORO POSSUI RÉGUA DE TOMADAS COM CABO DE NO MÍNIMO 1,50M SUPORTE PARA DEFIBRILADOR POSSUI TÁBUA DE MASSAGEM POSSUI RÉGUA DE GASES NÃO POSSUI GAVETAS NO MÍNIMO 3. - RS MÓVEIS - Valor Referência: 3.331,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
W TEDESCO REFRIGERAÇÃO	RS MÓVEIS	1 Unidade	3.000,00	3.000,00	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

**0018 - OXIMETRO DE PULSO:  
Especificação: TIPO PORTÁTIL (DE MÃO) COM 1 SENSOR. - 60D - Valor Referência: 1.672,34**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	60D	1 Unidade	890,00	890,00	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

**0019 - CARRO MACA SIMPLES:  
Especificação: GRADES LATERAIS POSSUI SUPORTE DE SORO/COLCHONETE POSSUI/ POSSUI MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INÓX/ ALUMÍNIO. - CM02 - Valor Referência: 3.200,90**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA	CM02	1 Unidade	2.880,00	2.880,00	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

**0020 - SUPORTE DE HAMPER:  
Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL. - RS02 - Valor Referência: 430,17**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA	RS02	2 Unidade	369,00	738,00	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

**0021 - BANQUETA PARA PARTO VERTICAL:**

**Especificação: COMPOSIÇÃO POLIETILENO. - PARTO HUMANIZADO - Valor Referência: 1.100,30**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Mega Dental Importação, Exportação e Comercio de Produtos Odontologicos EIRELI - ME	PARTO HUMANIZADO	2 Unidade	871,00	1.742,00	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

**0022 - CAMA PPP:**

**Especificação: Cama PPP manual com apoio de pernas removível, apoio de coxas, calcanhar e dispositivo para coleta de líquidos. Base dividida em no mínimo 4 seções: dorso, assento, pernas e complemento da perneira removível. Com rodízios e com grades na região do dorso, injetadas e com acabamento pintado em poliuretanos ou similar. Capacidade mínima de 120 kg. Acompanha colchão compatível com as dimensões da cama. - RS-CP01 - Valor Referência: 7.335,39**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA	RS-CP01	3 Unidade	5.134,50	15.403,50	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

**0023 - BERÇO PARA RECEM NASCIDO:**

**Especificação: RODÍZIOS POSSUI CUNA ACRÍLICO ESTRUTURA AÇO / FERRO PINTADO. - RS-B01 - Valor Referência: 878,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA	RS-B01	3 Unidade	878,00	2.634,00	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

**0024 - BERÇO AQUECIDO:**

**Especificação: Equipamento com sistema de aquecimento de calor irradiante por elemento aquecedor localizado na parte superior do berço. Possuir giro bilateral no plano horizontal para posicionamento do aparelho de raios X possuir bandeja para alojamento do filme radiográfico. Leito do recém-nascido construído em material plástico radiotransparente com laterais rebatíveis e/ou removíveis para facilitar o acesso ao paciente, ajustes manuais do leito nas inclinações mínimas de Trendelenburg e Próclive colchão de espuma de densidade adequada ao leito do paciente em material atóxico, com revestimento removível e antialérgico nas dimensões do berço. Estrutura em aço pintado em tinta epóxi ou similar, mobilidade através de rodízios com freios e para-choque. Display a LED ou LCD para indicação de temperatura e potência desejada memória para retenção dos valores programados. Sistema de controle microprocessado, com modo de operação servo controlado através de sensor ligado ao RN e manual relógio Apagar incorporado alarmes audiovisuais intermitentes para visualização de no mínimo: falta de energia falha na resistência de aquecimento falta de sensor ou desalojamento do sensor no paciente. Deverá acompanhar o equipamento no mínimo: Bandeja sob o leito para armazenamento de materiais diversos e haste para suporte de soro. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante. - NEOSOLUTION - Valor Referência: 17.129,17**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G.P. VEZONO EIRELI	NEOSOLUTION	2 Unidade	14.500,00	29.000,00	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

**0025 - BANQUETA:**

**Especificação: MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL REGULAGEM DE ALTURA POSSUI ASSENTO GIRATÓRIO. - RS-B02 - Valor Referência: 606,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA	RS-B02	1 Unidade	606,90	606,90	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

**0026 - POLTRONA HOSPITALAR:**

**Especificação: MAT. DE CONFECÇÃO/ASSENTO E ENCOSTO/CAPACIDADE/RECLINAÇÃO AÇO / FERRO PINTADO/ESTOFADO COURVIN/ATÉ 120 KG/ACIONAMENTO MANUAL. - RS-PH01 - Valor Referência: 1.343,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA	RS-PH01	1 Unidade	1.274,99	1.274,99	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva



**0027 - MESA DE MAYO:****Especificação: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL. - SA-490 - Valor Referência: 603,61**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA	SA-490	1 Unidade	572,50	572,50	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

**0028 - ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ ESCADA DE LING):****Especificação: MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA REGULAGEM SIM. - LINE CLASSIC - Valor Referência: 788,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA	LINE CLASSIC	1 Unidade	788,00	788,00	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

**0029 - FOCO REFRETOR AMBULATORIAL:****Especificação: ILUMINAÇÃO LED HASTE FLEXÍVEL. - RS-FR01 - Valor Referência: 488,39**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA	RS-FR01	1 Unidade	488,00	488,00	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

**0030 - DETECTOR FETAL:****Especificação: TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY PORTÁTIL/DIGITAL/POSSUI. - FD200B - Valor Referência: 673,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	FD200B	2 Unidade	340,00	680,00	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

**0032 - SUPORTE DE SORO:****Especificação: TIPO PEDESTAL MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL. - 2049 - Valor Referência: 287,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA	2049	2 Unidade	279,00	558,00	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

**0033 - REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIATRICO (AMBU):****Especificação: RESERVATÓRIO / MATERIAL DE CONFECCÃO / APLICAÇÃO / VÁVULA UNIDIRECIONAL POSSUI / SILICONE / INFANTIL / POSSUI. - INFANTIL - Valor Referência: 285,71**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI	INFANTIL	1 Unidade	251,00	251,00	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

**0036 - ESCADA COM 2 DEGRAUS:****Especificação: MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL. - SAM-E - Valor Referência: 307,43**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Universal Print Comercio e Serviços de Informatica LTDA	SAM-E	1 Unidade	300,00	300,00	Homologado em 04/10/2022 11:57:24 Por: Natanael Ribeiro da Silva

Natanael Ribeiro da Silva

Autoridade Competente

